
Cod. Determ: DT0K67287 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1635/2023

pubblicata il 10/08/2023 Reg. del Settore n. 53 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  Approvazione  graduatorie  definitive  dei  bambini  ammessi  alla  frequenza
dei nidi d'infanzia comunali Via Livatino e Via Misasi per l'anno educativo
2023/2024.



Cod. Determ: DT0K67287 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1635/2023

pubblicata il 10/08/2023 Reg. del Settore n. 53 / 2023

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

ROBERTO CARUSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione  graduatorie  definitive  dei  bambini  ammessi  alla  frequenza  dei  nidi

d'infanzia comunali Via Livatino e Via Misasi per l'anno educativo 2023/2024.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE: 
- con Determinazione R.G. n. 1099/2023 è stato approvato il Bando per l'ammissione ai Nidi

d'Infanzia  Comunali  per  l'anno  educativo  2023/2024  con  contestuale  approvazione
dell’Avviso Pubblico di Iscrizione ai nidi d’infanzia comunali, del modello della domanda di
ammissione  e   della  dichiarazione  di  accettazione/non  accettazione-rinuncia  del  posto
assegnato; 

-  in data 12/6/2023 è stato pubblicato il   relativo Avviso Pubblico per la presentazione delle
domande di ammissione ai nidi  d’infanzia comunali,  entro il  termine delle ore 12:00 del  7
luglio 2023;

- in data 24/7/2023 sono state pubblicate le  graduatorie provvisorie dei bambini ammessi
alla  frequenza  dei  Nidi  d'Infanzia  comunali  di  "Via  Livatino"  e  “Via  Misasi”  per  l'anno
educativo 2023/2024;

Preso atto che con pec acquisita al protocollo generale n. PG0000583652023 la società ADISS
ha comunicato di non aver ricevuto iscrizioni per i posti a lei assegnati e, pertanto, li ha rimessi
nella disponibilità dell'Ente;

RITENUTO necessario, pertanto, elaborare nuove e definitive graduatorie dei bambini ammessi
alla  frequenza  dei  nidi  d'infanzia  comunali,  che  tengano  conto  sia  delle  rinunce  e  delle  nuove
domande di iscrizione pervenute che delle criticità emerse.

PRECISATO:

-che  i  punteggi  delle  “Linee  guida  dei  criteri  e  delle  modalità  per  la  formazione  della
graduatoria  per  l’ammissione  ai  nidi  comunali”  sono  stati  applicati  soltanto  alle  domande
che  hanno  rispettato  il  termine  di  scadenza  dell’avviso  pubblico,  mentre  le  domande
presentate  e  pervenute  successivamente  alle  ore  12:00  del  7  luglio  2023  sono  state
incluse in subordine alle prime ed in ordine cronologico fino alla disponibilità dei posti nelle
graduatorie degli ammessi;

DATO ATTO:
-  che i bambini collocati in graduatoria dal n. 57 al n. 60 per il nido di via Livatino e dal n. 35



Cod. Determ: DT0K67287 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

al n. 40 per il nido di via Misasi possono essere ammessi alla frequenza direttamente dalla
Cooperativa Sociale concessionaria dell’appalto, fino alla capienza massima dei posti nelle
rispettive strutture (66 e 40).

RITENUTO  opportuno disporre la diffusione e le forme di pubblicità del presente atto al  fine di
informare il maggior numero di famiglie interessate.

PRECISATO che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio Comunale e
pertanto non viene trasmesso preliminarmente al Settore finanziario.

VISTA la Legge Regionale n. 15/2013;

VISTO il Regolamento Regionale n. 9/2013 attuativo della legge regionale 15/2013;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per i servizi educativi per la prima infanzia, adottato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 40/2014 e modificato dal Commissario Straordinario con
i poteri del consiglio comunale con deliberazione n. 33/2016.

VERIFICATA la  conformità  del  presente  atto  alle  prescrizioni  in  tema di  controllo  preventivo  di
regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di richiamare  la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare , per il presente anno educativo 2023-2024, le  graduatorie definitive dei bambini
ammessi alla frequenza dei Nidi d'Infanzia comunali di  "Via Livatino" e di “Via Misasi”, per come
riportato negli allegati elenchi (“Nido Via Livatino” e “Nido Via Misasi”), che ne costituiscono parte
integrante e sostanziale;

3.  Di  dare  atto  che  le  graduatorie  sono  pubblicate  nel  rispetto  della  normativa  sulla  Privacy,
omettendo  la  pubblicazione  dei  dati  personali  completi,  che  rimangono  depositati  presso  il
Settore Educazione e possono essere consultati, previa formale e motivata istanza, soltanto da
coloro che abbiano un legittimo interesse.

4. Di precisare che le presenti graduatorie sono da ritenersi definitive; 

5.  Di  procedere  alla  diffusione  degli  atti  suddetti  curandone  la  forma  di  pubblicità  al  fine  di
informare puntualmente il maggior numero di famiglie interessate.

6.  Di  accertare  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.



Cod. Determ: DT0K67287 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

7. Di precisare  che il presente atto non comporta impegno o liquidazione di spesa a carico del
Bilancio Comunale e pertanto non viene trasmesso preliminarmente al Settore finanziario;

8. Di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e ss.mm.ii..  

Copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  anche  per  via  telematica  ed  a  cura
dell’Ufficio  Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  4  Cultura,  Educazione,  Istruzione,  Turismo  e
Spettacoli. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Graduatoria definitiva asilo nido via Livatino
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Graduatoria definitiva asilo nido Via Misasi

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/08/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

 


